
~ 1 ~ 
 

 
 

ประกาศโรงพยาบาลบึงบูรพ์ 
เรื่อง   รับสมัครบุคคลเพื่อคัดเลือกเข้าปฏิบัติงานเป็นลูกจ้างช่ัวคราวรายวัน 

เงินนอกงบประมาณ (เงินบำรุง)  
 

  ด้วย  โรงพยาบาลบึงบูรพ์ จังหวัดศรีสะเกษ  มีความประสงค์จะรับสมัครสอบคัดเลือกบุคคล
เข้าปฏิบัติงานเป็นลูกจ้างชั่วคราว (รายวัน)  จำนวน ๑ ตำแหน่ง ๒ อัตรา  เพ่ือจัดจ้างเป็นลูกจ้างชั่วคราวเงิน
บำรุง (รายวัน) สังกัดโรงพยาบาลบึงบูรพ์  สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดศรีสะเกษ 

  อาศัยอำนาจตามหลักเกณฑ์ วิธีการและเงื่อนไขการจ่ายเงินบำรุงเพ่ือเป็นค่าจ้างลูกจ้าง
ชั่วคราวหรือลูกจ้างรายคาบ ของหน่วยบริการในสังกัดกระทรวงสาธารณสุข พ.ศ. ๒๕๖๑ ลงวันที่ ๒๙  มกราคม 
๒๕๖๑  จึงประกาศรับสมัครบุคคลเพื่อคัดเลือก โดยมีรายละเอียด ดังต่อไปนี้ 

๑. ชื่อตำแหน่ง กลุ่มงาน และรายละเอียดการจ้างงาน  
๑.๑  ๑.๒  ชื่อตำแหน่ง    พนักงานบริการ  

 กลุ่มตามลักษณะงาน กลุ่มบริการ 
 กลุ่มงาน   กลุ่มงานทันตกรรม  

 ลักษณะงานที่จะปฏิบัติ ปฏิบัติงานในฐานะผู้ปฏิบัติงาน โดยร่วมกับทีมงานในการ
ให้บริการทางด้านทันตกรรมประเภทต่าง ๆ ภายใต้การกำกับ ตรวจสอบและแนะนำของทันตแพทย์ หรือ     
เจ้าพนักงานทันตสาธารณสุข งานบริหารจัดการทำความสะอาด งานบำรุงรักษาความเป็นระเบียบเรียบร้อย      
ความปลอดภัยของสถานที่ราชการ และปฏิบัติหน้าที่อ่ืนตามที่ได้รับมอบหมาย  
 อัตราว่าง   จำนวน ๑ อัตรา 

 อัตราค่าจ้าง  วันละ  ๓๒๐ บาท 
 ระยะเวลาการจ้าง  วันที่ ๑ ตุลาคม ๒๕๖๖ ถึงวันที่ ๓๐ กันยายน ๒๕๖๗ 

๑.๒  ชื่อตำแหน่ง    พนักงานบริการ (คนสวน) 
 กลุ่มตามลักษณะงาน กลุ่มบริการ 
 กลุ่มงาน กลุ่มงานบริหารทั่วไป  

 ลักษณะงานที่จะปฏิบัติ ปฏิบั ติ งานดู แลบำรุงรักษาสนามหญ้ า สวนหย่อม 
สวนสาธารณะ สวนดอกไม้ งานบริหารจัดการทำความสะอาด งานบำรุงรักษาความเป็นระเบียบเรียบร้อย ความ
ปลอดภัยของสถานที่ราชการ งานที่จำเป็นต้องใช้แรงงานทั่วไป หรืองานอ่ืนอ่ืนใดที่เกี่ยวข้อง และปฏิบัติหน้าที่
อ่ืนตามท่ีผู้บังคับบัญชามอบหมาย 

  
 
 

อัตราว่าง.../2 

 
 



~ 2 ~ 
 

 อัตราว่าง   จำนวน ๑ อัตรา 
 อัตราค่าจ้าง  วันละ  ๓๒๐ บาท 
 ระยะเวลาการจ้าง  วันที่ ๑ ตุลาคม ๒๕๖๖ ถึงวันที่ ๓๐ กันยายน ๒๕๖๗ 

๒.  คุณสมบัติทั่วไปและคุณสมบตัิเฉพาะตำแหน่งของผู้มีสิทธิสมัครเข้ารับการคัดเลือก 
  ๒.๑  คุณสมบัติท่ัวไป 
  ๑)  มีสัญชาติไทย 
  ๒)  เป็นผู้เลื่อมใสในการปกครองระบอบประชาธิปไตย อันมีพระมหากษัตริย์ทรงเป็นประมุข 
ตามรัฐธรรมนูญแห่งราชอาณาจักรไทย ด้วยความบริสุทธิ์ใจ 
  ๓)  ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งกำนัน แพทย์ประจำตำบล สารวัตรกำนันผู้ใหญ่บ้าน และผู้ช่วย
ผู้ใหญ่บ้าน 
  ๔)  ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง กรรมการพรรคการเมือง หรือเจ้าหน้าที่ในพรรค
การเมือง 
  ๕)  ไม่เป็นผู้มีร่างกายทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้ ไร้ความสามารถหรือจิต     
ฟ่ันเฟือน ไม่สมประกอบ หรือเป็นโรคตามท่ีกำหนดไว้ในกฎหมายว่าด้วยระเบียบข้าราชการพลเรือน 
  ๖)  ไม่เป็นผู้อยู่ระหว่างสั่งให้พักราชการ หรือถูกสั่งให้ออกจากราชการไว้ก่อน ตามระเบียบ
กระทรวงการคลังว่าด้วยลูกจ้างประจำของส่วนราชการ หรือตามกฎหมายอื่นๆ 
  ๗)  ไม่เป็นผู้บกพร่องในศีลธรรมอันดีจนเป็นที่รังเกียจของสังคม 
  ๘)  ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 
  ๙)  ไม่เป็นผู้เคยต้องโทษจำคุก โดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุก  เพราะการกระทำความผิด
ทางอาญา เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 
  ๑๐)  ไม่เป็นผู้ เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออกหรือไล่ออกจากราชการ รัฐวิสาหกิ จหรือ
หนว่ยงานอื่นของรัฐ 
  ๑๑)  ไม่เป็นผู้เคยกระทำการทุจริตในการสอบเข้าราชการ 
  ๒.๒  คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง ความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะที่จำเป็น
สำหรับตำแหน่ง 
   ๒.๒.๑  ตำแหน่ง  พนักงานบริการ 
    กลุ่มงานทันตกรรม 

๑. เพศหญิง 
๒. อายุระหว่าง ๒๐-3๕ ปีบริบูรณ์ (นบัถงึวันที่เปิดรับสมัคร) 
๓.  ได้รับประกาศนียบัตรมัธยมศึกษาตอนปลายสายสามัญ หรือคุณวุฒิอย่างอ่ืนที่

เทียบได้ในระดับเดียวกัน 
๔.  มีความสามารถด้านการใช้เครื่องคอมพิวเตอร์เบื้องต้น  

   ๒.๒.๒  ตำแหน่งพนักงานบริการ (คนสวน) 
    กลุ่มงานบริหารทั่วไป 

๑. เพศชาย 
๒. อายุ ๒๐ - ๔๐ ปีบริบูรณ์ (นับถึงวันที่เปิดรับสมัคร) 

๓. ได้รับ.../3 
 



~ 3 ~ 
 

 ๓. ได้รับประกาศนียบัตรมัธยมศึกษาตอนต้น 
 ๔.  มีความรู้ความสามารถและความชำนาญงานในหน้าที่  
๓. การรับสมัคร  

   ๓.๑  วัน เวลา และสถานที่รับสมัคร  
ให้ผู้ประสงค์จะสมัคร ขอและยื่นใบสมัครด้วยตนเองได้ที่ กลุ่มงานบริหารทั่วไป ชั้น ๒ 

โรงพยาบาลบึงบูรพ์  ตั้งแต่วันที่   ๑๗ สิงหาคม ๒๕๖๖ ถึงวันที่ ๖ กันยายน ๒๕๖๖  ในวันและเวลาราชการ 
ภาคเช้า ๐๘.๓๐ – ๑๒.๐๐ น. ภาคบ่ายเวลา ๑๓.๐๐ – ๑๖.๓๐ น. โดยแต่งกายสุภาพ 

หมายเหตุ  โรงพยาบาลบึงบูรพ์  ขอสงวนสิทธิในการรับสมัคร โดยจะรับสมัครเฉพาะ
ผู้ที่แต่งกายสุภาพและประพฤติตนเป็นสุภาพชนเท่านั้น 

๓.๒  หลักฐานที่ต้องย่ืนพร้อมใบสมัคร 
   ๑)  รูปถ่ายหน้าตรง ไม่สวมหมวกและไม่สวมแว่นตาตำ ขนาด ๑.๕ x ๑ นิ้ว ถ่ายครั้ง
เดียวกัน ไม่เกิน  ๑ ปี (นับถึงวันปิดรับสมัคร) จำนวน ๒ รูป 
   ๒)  สำเนาวุฒิการศึกษา และสำเนาระเบียนแสดงผลการศึกษา (Transcript of 
Records) ที่แสดงว่าเป็นผู้มีวุฒิการศึกษาตรงกับตำแหน่งที่สมัคร จำนวนอย่างละ ๑ ฉบับ  

โดยจะต้องสำเร็จการศึกษาและได้รับอนุมัติจากผู้มีอำนาจอนุมัติ ภายในวันที่ปิดรับ
สมัคร คือ วันที่ ๖ กันยายน ๒๕๖๖  ในกรณีที่ไม่สามารถนำหลักฐานการศึกษาดังกล่าวมายื่นพรอ้มใบสมัครได้ 
ให้นำหนังสือรับรองคุณวุฒิที่สถานศึกษาออกให้ โดยระบุสาขาวิชาที่สำเร็จการศึกษา  และวันที่ได้รับอนุมัติ
การศึกษา ซึ่งจะต้องอยู่ภายในกำหนดวันปิดรับสมัครมายื่นแทนได้ 
   ๓)  ใบรับรองแพทย์ จำนวน ๑ ฉบับ ซึ่งออกโดยสถานพยาบาลของทางราชการ ซึ่ง
ออกให้ไม่เกิน ๑ เดือน และแสดงว่าไม่เป็นโรคต้องห้ามตามกฎ ก.พ. ว่าด้วยโรค พ.ศ. ๒๕๕๓ ได้แก่ 
   ๑.  วัณโรคในระยะแพร่กระจายเชื้อ 
   ๒.  โรคเท้าช้างในระยะที่ปรากฏอาการเป็นที่รังเกียจแก่สังคม 
   ๓.  โรคติดยาเสพติดให้โทษ 
   ๔.  โรคพิษสุราเรื้อรัง 
   ๕.  โรคติดต่อร้ายแรงหรือโรคเรื้อรังที่ปรากฏอาการเด่นชัดหรือรุนแรงและเป็น
อุปสรรคต่อการปฏิบัติงานในหน้าที่ตามที่ ก.พ. กำหนด 
   ๔)  สำเนาทะเบียนบ้านและสำเนาบัตรประจำตัวประชาชน  จำนวนอย่างละ ๑ ฉบับ 
   ๕)  สำเนาหลักฐานอ่ืนๆ (ถ้ามี) เช่น ใบเปลี่ยนชื่อ-นามสกุล (กรณีชื่อ-สกุล ใน
หลักฐานการสมัครไม่ตรงกัน) ใบสำคัญการสมรส จำนวนอย่างละ ๑ ฉบับ 
   ๖)  เพศชายต้องผ่านการเกณฑ์ทหาร (สด.๘) จำนวน ๑ ฉบับ 
   ๗)  หนังสือรับรองการผ่านงาน จำนวน ๑ ฉบับ (ถ้ามี)  
   ทั้งนี้  ในสำเนาหลักฐานทุกฉบับให้ผู้สมัครถ่ายสำเนาด้วยกระดาษขนาดเอสี่ และ
เขียนคำรับรองสำเนาถูกต้องและลงชื่อกำกับไว้ด้วย 
  ๔. เงื่อนไขการรับสมัคร 
  ผู้สมัครต้องรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเองว่าเป็นผู้มีคุณสมบัติทั่วไป และ
คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่งตรงตามประกาศรับสมัครจริง และจะต้องกรอกรายละเอียดต่างๆ ในใบสมัครพร้อมทั้ง 

/ยื่นหลักฐาน ... 



~ 4 ~ 
 

ยื่นหลักฐานในการสมัครให้ถูกต้องครบถ้วน ในกรณีที่มีความผิดพลาดอันเกิดจากผู้สมัคร ไม่ว่าด้วยเหตุใด หรือ
วุฒิการศึกษาไม่ตรงตามคุณวุฒิของตำแหน่งที่สมัครอันมีผลทำให้ผู้สมัครไม่มีสิทธิสมัครเข้ารับการคัดเลือกใน
ครั้งนี้ ให้ถือว่าการรับสมัครและการให้เข้ารับการคัดเลือกครั้งนี้เป็นโมฆะสำหรับผู้นั้น  

๕.  การประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิเข้ารับการคัดเลือก 
 โรงพยาบาลบึงบูรพ์ จะประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการคัดเลือก ในวันที่ ๑๒ กันยายน 

๒๕๖๖  ณ  บอร์ดประชาสัม พันธ์  โรงพยาบาลบึ งบู รพ์  และผ่ านทา งเว็บ ไซต์ โรงพยาบาลบึ งบู รพ์  
http://www.bbhos.com 
 ๖.  กำหนดวัน เวลา และสถานที่คัดเลือก 
  กำหนดการคัดเลือก  ในวันที่ ๑๕ กันยายน ๒๕๖๖  ณ ห้องประชุมบริหาร ชั้น ๒ 
โรงพยาบาลบึงบูรพ์  ตั้งแต่เวลา ๐๙.๓๐ น.  
 ๗.  หลักเกณฑ์และวิธีการคัดเลือก 
  ผู้สมัครต้องได้รับการประเมินสมรรถนะ ด้วยวิธีการประเมินความรู้ความสามารถที่ใช้
เฉพาะตำแหน่ง ทักษะ มนุษยสัมพันธ์ การประสานงาน การคิดวิเคราะห์ ความคิดริเริ่มสร้างสรรค์ การสื่อสาร
โดยการพูด  
  

หลักเกณฑ์ คะแนนเต็ม วิธีการประเมิน 
การประเมินครั้งที่ ๑ 
     ความรู้ที่ใช้เฉพาะตำแหน่ง 
      

 
๑๐๐ 

 

 
สอบข้อเขียน/สอบภาคปฏิบัติ 

การประเมินครั้งที่ ๒ 
     -การคิดวิเคราะห์ 
     -การคิดริเริ่มสร้างสรรค์ 
     -ความวิริยะ อุตสาหะ 
     -การสื่อสารโดยการพูด 
     -บุคลิกภาพ 
     -การปรับตัวและการแก้ไขปัญหาเฉพาะหน้า 

 
 
 

๑๐๐ 

 
 
 

สอบสัมภาษณ์ 

รวมคะแนนทั้งหมด ๒๐๐  

กำหนดการอาจเปลี่ยนแปลงได้ตามความเหมาะสม 
 ๘.  เกณฑ์การตัดสิน 
 ผู้ที่จะถือว่าเป็นผู้ผ่านการคัดเลือกจะต้องเป็นผู้ที่ได้คะแนนไม่ต่ำกว่าร้อยละ ๖๐ 

๙.  การประกาศรายช่ือผู้ผ่านการคัดเลือก 
 ๙.๑  โรงพยาบาลบึงบูรพ์  จะประกาศรายชื่อผู้ผ่านการคัดเลือกตามลำดับคะแนนจากผู้

ได้คะแนนสูง ลงมาตามลำดับ ในวันที่ ๒๐ กันยายน ๒๕๖๖ ณ บอร์ดประชาสัมพันธ์โรงพยาบาลบึงบูรพ์ และ
ผ่านทางเว็บไซต์โรงพยาบาลบึงบูรพ์ http://www.bbhos.com 

๙.๒ การข้ึนบัญชี.../๕ 
 

http://www.bbhos.com/


~ 5 ~ 
 

 ๙.๒  การขึ้นบัญชีผู้ผ่านการคัดเลือก ให้ใช้ได้ไม่เกิน ๑ ปี นับแต่วันที่ข้ึนบัญชี หากมีการ 
คัดเลือกในตำแหน่งเดียวกันนี้อีก และให้ขึ้นบัญชีใหม่แทน บัญชีผู้ผ่านการคัดเลือกได้ในครั้งนี้เป็นอันยกเลิกไป 
  ๑๐.  การจัดทำสัญญาจ้างผู้ผ่านการคัดเลือก 
 ผู้ผ่านการคัดเลือกเพ่ือเข้าปฏิบัติงานเป็นลูกจ้างชั่วคราว (รายวัน) จะต้องทำสัญญาจ้าง 
ในวันที่ ๑ ตุลาคม ๒๕๖๖ ณ กลุ่มงานบริหารทั่วไป ชั้น ๒ โรงพยาบาลบึงบูรพ์ โดยให้จ้างเป็นลูกจ้างชั่วคราว 
(รายวัน) ในอัตราค่าจ้างตามกำหนด  
  หมายเหตุ  ผู้ที่ผ่านการคัดเลือกในวันที่ทำสัญญาจ้าง จะต้องไม่เป็นข้าราชการหรือลูกจ้างส่วน
ราชการ พนักงานหรือลูกจ้างของหน่วยงานอ่ืนของรัฐ รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงานหรือลูกจ้างของส่วนราชการ
ส่วนท้องถิ่น 

  โรงพยาบาลบึงบูรพ์  จะดำเนินการสรรหาและคัดเลือกบุคคลในตำแหน่งดังกล่าว ในรูปของ
คณะกรรมการ โดยยึดหลักความรู้ความสามารถ ความเสมอภาคและความเป็นธรรม อย่าหลงเชื่อหรือยอมเสีย
ทรัพย์สินให้แก่บุคคลหรือกลุ่มบุคคลหรือผู้ที่อ้างว่าสามารถช่วยเหลือให้สอบได้ และหากผู้ใดได้ทราบข่าว
ประการใดเกี่ยวกับการแอบอ้างหรือทุจริต เพ่ือให้สอบได้โปรดแจ้งคณะกรรมการดำเนินการคัดเลือกได้ทราบ 
เพ่ือจักได้ดำเนินการตามกฎหมายต่อไป  

ประกาศ ณ  วันที ่๑๕ เดือน สิงหาคม พ.ศ. ๒๕6๖ 
       

 

(นายธราวริทธิ์  ทีคำแก้ว) 
นายแพทย์ชำนาญการ รักษาการในตำแหน่ง 

ผู้อำนวยการโรงพยาบาลบึงบูรพ์ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


